PIETRO di S. Germano, maestro di muro.

Secolo XIII.

1270, Junii 15, Neapoli. Neapolitani quidam magistratus et testes boni homines testantur, buczariam regiam aedificandam magistro Andreae de Pace redemptori expositam bene esse perfectam. — *Arch. reg. Sicl.*; orig. fasc. VI, no. 10. — Cf. *Syll. membr.*, I, 33.

In nomini Domini Dei eterni et sal-

vatoris nostri Jhesu Christi, anno ab incarnatione eiusdem millesimo ducentesimo septuagesimo, regnante domino nostro Karolo, Dei gratia Sicilie serenissimo rege, ducatus Apulie et principatus Capue, alme Urbis senatore, Andegavie, Provincie et Forchalquerii magnifico comite ac Romani imperii in Tuscia per sanctam Romanam ecclesiam vicario generali, regni vero eius anno quinto feliciter Amen. Mensis Junii, quintodecimo eiusdem, tertie decime indictionis aput Neapolim. Nos Johannes Buccaplanula iudex civitatis Neapolis, Petrus Boniscolus puplico eiusdem civitatis notarius et testes subscripti ad hoc specialiter vocati et rogati presenti puplico scripto fatemur, quod olim sexto die mensis decembris proximo praeteriti nobilis vir dominus Urso Rufulus, regius secretus et magister portulanus Principatus, Terre Laboris et Aprutii, nos ante se faciens accersiri, ostendit nobis litteras regias commissionis sue, in quibus vidimus contineri capitulum in hec verba: « Volumus preterea et mandamus, ut domos possessiones alias, jardina, vineas et molendina curie nostre sic reparatis vel reparari faciatis ac debito cultu fulciri, ut ea semper in augmentum provehi et non in aliquo deteriorari contingat, facturi necessarias expensas super bonis omnibus curie nostre procurandis ac universis et singulis servitiis nostris, sicut melius pro utilitate nostre curie videritis expedire ». Cumque prescripti auctoritate capituli eundem secretum oporteret possessiones curie facere reparari ac debito cultu fulciri, et in civitate Neapolis in loco, ubi dicitur Moricinus, esset quedam buczaria incepta tempore quondam do-

mini Angeli de Bioncio secreti quondam Principatus et Terre Laboris, quam tum pro eo, quod cotidie in deterius labebatur, tum pro eo, quod iuribus curie eiusdem buczarie defectu domus ad hoc habilis buzeriis eiusdem civitatis Neapolis macellantibus ubique pro eorum arbitrio derogabatur non modicum, perficiendam providit, et ad perfectionem ipsius vellet procedere cum cautela; nos ex parte curie requisivit, ut adhibitis in societate nostra magistris et aliis probis viris super possessionum constructione et reparatione expertis ad eandem buczariam nos conferre personaliter debemus provisuri, qua perfectione buczaria ipsa indigeret et extimaturi quantitatem pecunie propterea oportunam. Nos vero ad eius requisitionem adhibitis nobiscum magistro Petro de Sancto Germano, magistro Lancellotta, magistro Johanne Galathia, magistris fabricatoribus, magistro Coronato et magistro Johanne Surrento, magistris carpenterii, Atthenasio Cicinello et Johanne Catalio, viris ydoneis et fidelibus et in huiusmodi constructionibus et reparationibus sufficienter expertis ad predictam buczariam personaliter nos contulimus cum eisdem, ubi vidimus domum pro predicta buczaria inceptam, que erat per longitudinem cannarum sedecim et per latitudinem cannarum quinque et medio, in qua incepti erant parietes, videlicet ex parte una paries cum arcu non perfecto et sine scuto, ex uno latere paries de longo in longum altitudinis super terram canne unius, ex alio latere paries pro medio altitudinis super terram canne unius et per reliqua media palmorum quatuor, et ex alia parte

paries tantummodo inceptus cum quondam arcu altitudinis super terram palmorum trium parum plus; et recepto a quolibet predictorum corporaliter ad Sancta Dei Evangelia iuramento de predictis sibi fideliter providendis et etiam extimandis, habita inter se premeditatione et collatione diligenti, providerunt predictam domum, videlicet parietes eius, circumcirca debere primo adequari et deinde circumcirca eandem debere fieri filaria de fabbrica quinque pro ea altius elevanda, fieri predictum arcum inceptum ex parte maris et fieri scuta in ambobus parietibus; debere trabari et postmodum cohoperiri; et pro hiis omnibus faciendis providerunt et extimaverunt esse necessarias res subscriptas valoris subscripti habito respectu ad forum rerum ipsarum, quo comuniter in predicta civitate Neapolis venduntur, et tam pro ipsis rebus emendis, quam pro mercede magistrorum et manipulorum necessariam esse generalis ponderis subscriptam pecunie quantitatem: videlicet pro equandis predictis parietibus, faciendis dictis quinque filariis super eisdem parietibus adequandis, faciendis arcibus inceptis et faciendis scutis in duobus parietibus necessaria esse lapidum miliaria sedecim, valentia cum delatura uncias auri septem; pro faciando predicto arcu incepto lapides, qui dicuntur cugnoli, trecenti valentes tarenos auri quindecim; lignamina necessaria pro facienda forma eiusdem arcus valentia unciam auri unam; de calce calcarias magnas sex valentes uncias auri sex; de putheolano barcatas quinquaginta quinque valentes unciam auri unam et tarenos quindecim. Et extimaverunt mercedem magistrorum

et manipulorum uncias auri quindecim; item pro ipsa domo trabanda necessarias esse columpnas crossas de ligno duodecim valentes uncias auri duas; trabes pro faciendis paraburdonibus duodecim, quamlibet longitudinis cannarum sex et medie, valentes uncias auri tres et tarenos quindecim; trabes alias pro faciendis caballis super ipsis paraburdonibus duodecim, quamlibet longitudinis palmorum viginti sex, valentes uncias auri duas; trabes alias pro faciendis cordis super ipsis caballis quatuordecim quamlibet longitudinis cannarum trium, valentes uncias auri duas; trabes alias pro faciendis currentibus quinquaginta octo, quamlibet longitudinis palmorum triginta, valentes uncias auri septem et tarenos viginti duos; trabes crossas pro faciendis cismali septem, quamlibet longitudinis cannarum trium, valentes unciam auri unam et tarenos duodecim; trabes pro faciendis catenis super muro de longo in longum ex utroque latere quatuordecim predictae longitudinis, valentes unciam auri unam et tarenos sex; trabes crossas serrandas pro faciendis profilibus et subtegrularibus viginti quinque, valentes uncias auri quinque; pro serratura ipsarum trabium uncias auri duas; trabes alias parvas pro faciendis pontellis subtus predictis currentibus quinquaginta octo, valentes unciam auri unam et tarenos viginti octo; pro clavandis omnibus predictis lignaminibus de acutis quatuor digitorum miliaria sex, valentia uncias auri duas. Item pro cohoperienda ipsa domo necessaria esse tegularum cum imbricibus miliaria quinque, valentia uncias auri quindecim; de calce pro bullandis ipsis tegulis et imbricibus

calcariam unam et mediam magnam, valentem unciam auri unam et tarenos quindecim; de puteolano barcatas quindecim, valentes unciam auri unam et tarenos quindecim. Et estimaverunt mercedem magistrorum carpenteriorum cohoperitorum dicte domus et manipulorum suorum uncias auri septem et pro emendis funibus, cofinis, zappis et palis in eodem opere necessariis unciam auri unam. Que tota predicta pecunia provisiva et estimata necessaria pro opere supradicto est in summa ad dictum generale pondus uncias auri octoginta septem et tarenos viginti tres. Factis igitur provisione et estimatione predictis predictus dominus secretus volens super premissa utilitate curie procurare, in nostri presentia predicto sexto die mensis decembris per totam civitatem Neapolis fecit voce preconia publicari, ut si quis vellet totum prescriptum opus ad extalium recipere faciendum pro minori pecunie quantitate, coram eo et nobis comparere deberet et licet plures coram eodem domino secreto comparuissent, qui predictum opus faciendum per eos concedi sibi ad extalium petiissent, nullus tamen comparuit expectato triduo et elapso, quod opus ipsum ad extalium se facturum offerret pro minori pecunie quantitate, quam magister Andreas de Pace, qui totum prescriptum opus se facturum ad extalium obtulit iuxta formam provisionis et estimationis predictae pro uncias auri octoginta ponderis generalis; idem dominus secretus attendita utilitate curie concessit eidem magistro Andree totum prescriptum opus faciendum per eum ad extalium ad omnes expensas suas pro predictis uncias auri octoginta ponderis generalis, solvendis per eum-

dem dominum secretum pro parte curie eidem magistro Andree, prout ipsas in eodem opere expendere oportebit. Qui prenominatus magister Andreas in presentia nostra obligavit se et omnia bona sua penes prefatum dominum secretum recipientem pro parte curie facere et complere totum opus predictum iuxta formam provisionis et estimationis predictae pro predicta pecunie quantitate, ad plus per totum mensem madii proximo preteriti presentis tertie decime indictionis. Perfecto itaque et completo totaliter opere supradicto presenti die quintodecimo huius mensis Junii ad petitionem nobis factam, tam a predicto magistro Andree, quam ab Angelo de Ravello nomine et pro parte predicti domini secreti, ad eandem buczariam personaliter nos contulimus una cum personis prescriptis et oculata fide vidimus buczariam predictam totaliter perfectam et completam et totum prescriptum opus in ea factum bene, congrue et decenter iuxta formam provisionis et estimationis predictae, ad quam simul cum eisdem personis respectum et collationem habuimus diligentem. Unde ad futuram memoriam et tam curie quam ipsius domini secreti cautelam presens publicum instrumentum exinde factum est per manus nostri, notarii supradicti, nostro signo signatum, subscriptione et sigillo nostro consueto iudicis et nostrum subscriptorum testium subscriptionibus roboratum et per manus nostras eiusdem notarii abrasum et emendatum est, quod superius legitur, incepta, et ubi legitur, clavandis, et ubi legitur, pecunie, = + Ego Johannes Buccaplana iudex Neapolis subscripsi = Ego Nicolaus de Capua publicus Neapolis